e
Ministério dR EdueBÇioINSnlUTDFEDEnAI

PORTARIA N 1613 DE 26 DH JULHO DE 2017

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas do Instituto
Fedeml clo Paraná, no uso da competência que Ihe
confcrc a Portaria n' 889. de 18 de Julho de 2016.
publicada no Diário Oficial da União do dia 19 de
julho de 2016, acção 02, página 22, coluiderando o
constante nos parágmfbs 1', 3', 4', 5' c 6' do att. lO
da Lei n' 11.091/05, com a alteração dada pelo
artigo 44 da Lei 1 2.772/12, e conforme o processo
n' 2341 1 .004877/2017-90.

RESOLVE

1. Conceder Progressão por Capacitação Profissional para o nível de Capwitação

D303, a partir dc 04/07/2017, à servidora IVONE VIEIRA, matrícula SIAPE n' 2110659,

ocupante do cargo de Técnico em Secretariado, lotada na l)iretoria de Educação a Distância -

EAD, tendo em vista a apresentação dos Certificados abaixo relacionados, bem como a carga

horária excedente de 10 horas, con6omle portaria 251 9/201 5, totalizando 154(cento e cinquenta c

quatro) horas

11. A mencionada SERVIDORA poderá solicitar nova progressão a partir de

04/01/201 8, para a qual será considerada a carga horária excedente de 34(trinta e quatm) horas.

CURSO
EXPEDIÇÃO

PERÍODO

27/10n015

DATA DE

EXPEDIÇÃO

CARGA
uonAKÍA

Gestão da Informação e

Documentação
ENAP

16/1 1/201 5

31/08/2017

a

a

20 horas

09/1 1/2015 20 horas

IV Encontro de

Comunicadores
IFPR

ENAP

01/09n016

08/03n016
A

28/03/2016

1 1/1 1/2016 20 horas

Introdução a Gestão de

Projetos
01/04/2016

INSTITUTO FEDERAL DO PARANÂ l Reitoria

Av.Vector fereira do Amarõ1. 306 -Tarumã. Curttiba - PR l CEP8253Q230 - Brasíll 1,2

a- e
Mlnlst4dodaEducaÇ&DBB INmWTOFEOERAL

CURSO
ÓRGÃO ÕÍ

EXPEDIÇÃO
PERÍODO

DATA DE

EXPEDIÇÃO

CARGA
HORAnIA

Gestão cle Prqetos ESAF
23/1 1/2016

a

25/1 1 /2016
1 3/1 2/2016

30/1 1/2016 24 horas

Secretariado Executivo Portal Educação a

12/01/2017

12/01n017 60 horas

h
UUANii APAREC n)óx MESQUITA

PM-Reitora dc Gc$tão dd Pessoas

INSTITUTO FEDERAL DO PARANÂ l Reitoria

Av.Vector ferreiro do Amara1, 306-1arumá, Curitiba- PR l CEP 82530-230 - Braslll N2